[image: image1.jpg]

ДУМА

 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г.                                                                                           № 553                                                                                                       пгт. Кировский

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы Кировского

муниципального района от 28.11.2024 года

№ 188-НПА «Прогнозный план (программа)

приватизации имущества, находящегося в

собственности Кировского муниципального

района, на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятым решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 г. № 861, статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 28.11.2024 № 188-НПА «Прогнозный  план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2025 год».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                 М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г.                                                                                           № 204-НПА                                                                                                         пгт. Кировский

О внесении изменений в решение

Думы Кировского муниципального района

от 28.11.2024 года № 188-НПА «Прогнозный

план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности Кировского

муниципального района, на 2025 год»
Принято Думой Кировского муниципального района

от 27.03.20025  № 553
1. Внести изменения в п. 4. решения Думы Кировского муниципального района от 28.11.2024 года № 188-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2025 год», изложив его в следующей редакции:
«4. В результате реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района, в 2025 году планируется получение доходов в размере 23 232 400,01 (Двадцать три миллиона двести тридцать две тысячи четыреста) рублей 01 копейка, в том числе от продажи земельного участка, на котором расположены здания (пункт  3 Приложения) –14 557 000,00руб.»
2. Внести изменения в Приложение № 1 «Перечень объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2025 году» решения Думы Кировского муниципального района от 28.11.2024 № 188-НПА «Прогнозный  план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2025 год», изложив его в следующей редакции:

	                   Приложение № 1

                   к решению Думы Кировского

                   муниципального района

              от «28» ноября 2024  года № 188-НПА

Перечень объектов муниципальной собственности,

разрешенных к приватизации в 2025 году

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение имущества
	Краткая характеристика

объекта
	Место

нахождения
	Вид

приватизации
	Прогнозируемая сумма

продажи,

руб. (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Помещения
	Нежилое
	Нежилые помещения общей площадью 99,1 кв.м, номера на поэтажном плане 11-13, находящиеся в здании, кадастровый номер 25:05:000000:7060

	пгт. Кировский пер. Спортивный, 7А
	Продажа посредством электронного аукциона
	529 083,33

	2.
	Автомашина

УАЗ 2206
	Транспортное средство
	грузопассажирский 1998 года выпуска, VIN ХТТ220600W0046574, двигатель УМЗ-4178 N W1200445
	пгт.

Кировский,

ул. Дорожников,

8А
	Продажа посредством электронного аукциона

	71 900,00

	3.
	Склад ГСМ

Гараж с РММ

Котельная и бондарная мастерская

Здание пожарно-химической станции

Гараж и токарная мастерская

Цех по переработке древесины

Склад ТМС

Земельный участок
	Нежилое

Нежилое

Нежилое

Нежилое

Нежилое

Нежилое

Нежилое

Земли населенных пунктов, для размещения лесничеств и базы лесхоза
	площадь 6 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:7140

площадь 880,3 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:2456

площадь 1137,2 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:386

площадь 586,2 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:387

площадь 504,1 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:2457

площадь 1596,7 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:385

площадь 178,1 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:383

площадь 60824 кв. м кадастровый номер 25:05:000000:101

	пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

пгт. Кировский, ул. Колхозная, 2

	Продажа посредством электронного аукциона
	13 000,00

1 156 416,67

1 493 916,67

895 000,00

769 666,67

1 700 750,00

316 166,67

14 557 000,00

	4
	Здание
	нежилое
	Нежилое здание (подвал и 1-й этаж) общей площадью 306,4 кв. м, кадастровый номер 25:05:030101:876
	кп. Горные Ключи ул. Юбилейная, д. 41А
	Продажа посредством электронного аукциона
	1 579 500,00

	5
	Автотранспортное средство Fiat DUCATO
	автобус
	Год выпуска 2010, категория В, дизель, пробег 252544 км, в неисправном состоянии
	пгт.

Кировский,

ул. Пл. Свободы,

36
	Продажа посредством электронного аукциона
	150 000,00

	ИТОГО
	23 232 400,01

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                        И.И. Вотяков